PODER LEGISTATIVO

CÂMÂRA MUNICIPAT DE TABULEIRO DO NORTE

16s LEGTSLATURA - le BtÊNtO - 2021- 2022
HUMANIDADE E IGUATDADÊ

ATA DA 1q SE55ÃO EXTRAORDINÁRIA DO 19 PERÍODO DA 2A SESSÃO

LEGISLATIVA DA L6ê LEGISLATURA. Realizada conforme Resoiução ne

054/2022 - Plenário Virtual. Aos quatorze dias do mês de julho do ano de

dois míl e vinte e dois, às 8h44min, nas dependências do Plenário da

Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte/CE, com a presença dos

Vereadores: Aibert Einstein Freitas, Antério Fernandes Moreira, Chris

Leyconn Conrado Moreira, Clenilda Chaves Aprígio, Evaldemberg Viana

Chaves, Francisco Feitosa Guimarães, losé Damião Freitas Maia, Lindalva

Batista Linhares, Luciana Rodrigues Magalhães Soares, Marconi Gadelha

Santos Andrade, Marcos Aurélio de Araújo, Maria de Lourdes Freire Maia

Lima e Ronaldo Guimarães Malveira, teve início a 1e Sessão Extraordinária
66 1o período da 23 Sessão Legislativa da 164 Legislatura. Na Presidência

dos trabalhos a Vereadora-Presidente, Mar"ia de Lourdes Freire Maia Lima

que solicitou do 1a Secretário, Vereador Jose Damião Freitas Maia, efetuar
a chamada cios Senhores Vereadores, sendo declarado aberto os trabalhos
corn número legal na forma do Art. 214, do Regimento lnterno da Casa.

Em seguida, a Senhora Presidente, solicitou do 1e Secretário, efetuar a

leitura do Edital da Ordem do Dia dessa Sessão Extraordinária que

constou: 2ê discussão e votação do PROiETO DE LEI N" A4212022, QUE

DispÕE soBRE AS DIRETRTZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI

0RÇAMENTÁRIA PARA O EXERCíCIO DE 2023, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. A Senhora Presidente, concedeu a palavra aos Vereadores

e ern seguida deu início a 2a discussão e votação do PROiETO DE LEI N"

042/2022, sendo aprovado por trnanimidade. A Senhora Presidente

informou que teria início o recesso conforme, Art. 1"8-A do Regimento

lnterno, que determina "A Câmora Municipa! reunir-se-á, onualmente, de

15 de janeira a 1"5 de julho e tle 7ç de ogasto à 15 de dezembro", e o
retorno dos trabalhos das Sessões Ordinárias, se daria no dia 04 de agosto

de 2022. Nada mais havendo a tratar e invocando a proteção de Deus e

em nome da Comunidade, declarou encerrada a presente sessão com a

Execução do Hino de Tabuleiro do Norte. E, para constar, lavrou-se a

presente ata, que lida, posta em discussão, vai ssinada pela Presidente,

Secretário e demais Vereadores.

frs§2ffi,,*,
L /%;.,,-
âr."/,

rk-
do Norte - Ceará.